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Kære Svend Auken 

 

 

Tak for brevet af 25. april 2008, hvor du opfordrer Erhvervsudvalget til at be-

handle Kommissionens hvidbog om erstatningssøgsmål ved overtrædelse af 

EF’s kartel- og monopolregler (KOM (2008) 165) og komme med en udtalel-

se/indstilling med henblik på et fælles høringssvar fra Europaudvalget og Er-

hvervsudvalget. 

 

Erhvervsudvalget har behandlet hvidbogen på møder 6. maj 2008 og 29. maj 

2008 og i skriftlig høringsproces i udvalget. På den baggrund udtaler udvalget 

følgende: 

 

Udvalget er enig i, at der er et udtalt behov for at sikre forbrugerne mulighed 

for at få tilfredsstillende sagsbehandling og erstatning, hvis de lider skade, når 

monopol- og kartelregler overtrædes. 

 

Samtidig er det opfattelsen, at mange af de i hvidbogen skitserede forslag i 

dag er implementeret tilfredsstillende i dansk lov. 

 

Dog kan specielt følgende forhold fremhæves: 

• Det bør sikres, at taksten for at deltage i kollektive søgsmål ikke bliver 
så høj, at den er ekskluderende.  

• Med hensyn til regler om udlevering af oplysninger kan udvalget til-
slutte sig, at det ikke tillades, at parterne i en sag holder relevant be-
vismateriale for sig selv.  

• Der bør være bindende virkning af endelige afgørelser.  

• Desuden finder udvalget det afgørende, at det bliver lovovertræderen, 
der kommer til at betale en eventuel bøde. Det bør derfor undersøges 
nærmere, hvordan man beskytter forbrugeren mod besværlighederne 
ved at bevise overvæltninger i priserne.  
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Enhedslistens medlem af udvalget vil desuden i forlængelse heraf understre-

ge, at EL ikke mener at EU eller EF-domstolen skal begrænse nationale mu-

ligheder for at regulere monopol- og karteldannelse eller begrænse mulighe-

derne for at gribe ind over for de selskaber, der misbruger dominerende ind-

flydelse på markedet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Hans Chr. Schmidt, 

formand 

 


